UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

SUPERINTENDÊNCIA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

PORTARIA Nº 06, DE 02 DE MARÇO DE 2023

Designa membros da Comissão de Seleção de
Discentes para o Curso de Especialização em
Controle Gerencial e Finanças para Pequenas
e Médias Empresas (PME) EAD ofertado pela
SEAD – Edital 005/2023.

A Superintendente de Educação a Distância da Universidade Federal do

Espírito Santo – SEAD/UFES, no uso de suas atribuições,

RESOLVE

Designar os membros, abaixo relacionados, para compor a Seleção de Discentes

para o Curso de Especialização em Controle Gerencial e Finanças para Pequenas e Médias

Empresas (PME) EAD ofertado pela SEAD – Edital 005/2023:

a. Emanuel Rodrigues Junqueira de Matos, Siape 219****, Presidente;

b. Simone Luiza Fiorio, Siape 183****;

c. Diane Rossi Maximiliano Reina, Siape 199****;

d. Vitor Correa da Silva, Siape 325****.

Maria Auxiliadora de Carvalho Corassa
Superintendente de Educação a Distância

Universidade Federal do Espírito Santo - UFES

Documento assinado eletronicamente nos moldes do art. 10 da MP 2200/01 e Lei 14063/20
[Hash SHA256] 6c3915637b6eed6ced8d490262c94f7776f2d4c0146ee0d3359939ff877c9789

Datas e horários baseados em Brasília, Brasil

Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON) em

Os registros de assinatura presentes nesse documento pertencem única e exclusivamente a esse envelope.

Documento final gerado e certificado por

Documento em conformidade com o padrão de assinatura digital ICP-Brasil e

validado de acordo com o Instituto Nacional de Tecnologia da Informação

Universidade Federal do Espírito Santo

02/03/2023 às 08:58:37

Port 006 - SEAD - Designa membros da Comissão de Seleção de Aluno - Esp. Control...
Data e Hora de Criação: 02/03/2023 às 08:26:45

Documentos que originaram esse envelope:

- Port 006 - SEAD - Designa membros da Comissão de Seleção de Aluno - Esp. Controle Gerencial e Fi.doc (Documento Microsoft Word) ...

Hashs únicas referente à esse envelope de documentos
[SHA256]: 6c3915637b6eed6ced8d490262c94f7776f2d4c0146ee0d3359939ff877c9789

[SHA512]: d86acde0a9de11b7d13412abe4011df71187a344f86cd9b4ad7b7ab87411a7ef8d4bc0370448da6b486f81e162907dc16697b0ee0de35690c4090f43cade88fb

Lista de assinaturas solicitadas e associadas à esse envelope

ASSINADO - Maria Auxiliadora De Carvalho Corassa (maria.corassa@ufes.br)

Data/Hora: 02/03/2023 - 08:58:37, IP: 200.137.65.106, Geolocalização: [-20.287251, -40.302391]

[SHA256]: 7b4c77f58e3350d6dec65f2b68fdd73dbd5f486fdea979288d14047f8009519e

Histórico de eventos registrados neste envelope

02/03/2023 08:58:37 - Envelope finalizado por maria.corassa@ufes.br, IP 200.137.65.106

02/03/2023 08:58:37 - Assinatura realizada por maria.corassa@ufes.br, IP 200.137.65.106

02/03/2023 08:58:22 - Envelope visualizado por maria.corassa@ufes.br, IP 200.137.65.106

02/03/2023 08:27:14 - Envelope registrado na Blockchain por danielli.arreco@ufes.br, IP 200.137.65.109

02/03/2023 08:27:13 - Envelope encaminhado para assinaturas por danielli.arreco@ufes.br, IP 200.137.65.109

02/03/2023 08:26:50 - Envelope criado por danielli.arreco@ufes.br, IP 200.137.65.109

		2023-03-02T08:58:39-0300